
Nº 131, segunda-feira, 13 de julho de 2015176 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015071300176

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/15

Abert.: 23/07/15 às 09h. Obj.: Registro de preços para eventual aquisição
de materiais de expediente para manutenção das atividades das secre-
tarias deste município. Edital na sede da Prefeitura, demais informações
no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2015

Abert.: 27/07/15 às 09h. Obj.: Concessão de uso de espaço público, a
título oneroso, com a finalidade de exploração comercial para instalação
e funcionamento de cursos de ensino superior e pós-graduação, cons-
truído pelo município, mediante contrato de concessão para operação,
administração, manutenção, conservação, exploração econômica e co-
mercial, nesta cidade. Edital na sede da Prefeitura, demais informações
no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121.

CLEITON PEREIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015-FMS

O Município de Morro do Chapéu/BA, torna público que no
dia 23/07/2015, às 09:00h, realizará Licitação, modalidade Pregão
Presencial nº 014/2015-FMS, cujo objeto é a Contratação De Empresa
Especializada Para Prestação De Serviços Na Locação De 01 (Um)
Veiculo Tipo Van Para Transportar Pacientes Do Tfd (Tratamento Fora
Do Domícilio) Do Município De Morro Do Chapéu - Bahia. O edital
estará à disposição na COPEL, situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188,
Centro - Morro do Chapéu - Bahia, no horário das 08:00 as 12:00
horas, de segunda a sexta feira. Telefone (74) 9942-5577. Divulgação
dos demais atos do certame-Diário Oficial: www.doem.org.br/ba/mor-
rodochapeu. Morro do Chapéu - BA, 09 de julho de 2015.

Morro do chapéu-BA, 10 de julho de 2015.
JOACY ROCHA DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MULUNGU DO MORRO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 191/15. Concorrência Pública nº 01/15. Contratante: Mu-
nicípio de Mulungu do Morro/BA. Contratada: Arruda Engenharia
Ltda. Valor Global: R$ 1.739.354,80 (um milhão setecentos e trinta e
nove mil trezentos e cinqüenta e quatro reais e oitenta s centavos).
Objeto: Construção de 02 (duas) escolas de 04 (quatro) salas nos
Povoados de Sapecado e Baixa da Cainana. Data da assinatura:
06/07/2015. Vigência: 06 (seis) meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2015

O Município de Nilo Peçanha, faz saber que realizará Pregão
Presencial nº PP014/2015 - Objeto: Material de Distribuição Gratuita
(Fraldas Geriátricas, Colchões, Cobertores, Lençóis), para as Vitimas
das Fortes Chuvas no Município. Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão
dia: 23/07/2015, às 10:00h Informações no Setor de Licitação, Rua
Raimundo Brito 67- Nilo Peçanha/BA, das 08:00 às 14:00 horas.

JANE CARMEN CABRAL DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 51/2015

Objeto: Registro de preço destinado a contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviços de seguro total dos veículos
automotores pertencentes à frota oficial da Prefeitura Municipal de
Pojuca/Ba. DATA DE ABERTURA: 23/07/2015 - HORA: 09:00 -
LOCAL: Sede Prefeitura. Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação,
Praça Almirante Vasconcelos, S/N, Centro.

Pojuca-Ba, 9 de julho de 2015.
ASLAN DOS SANTOS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2015

Proc. Nº 102/2015- Data: 28/07/2015. Horário: 08:30 hs. Local: Pré-
dio da Prefeitura, situada na Pça. Coronel Souza Porto, s/nº, Centro.
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Aquisição de 03 (três) veículos 0
km, ano2015/modelo 2016, para o CAPS, conforme especificações do
Edital. Valor do Edital: R$ 5,00. Exceto quando solicitado por e-mail.
Maiores informações: (77) 3470-2255.

Rio do Antonio-BA, 10 de julho de 2015.
ERISVALDO DE OLIVEIRA RIOS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO

E OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

A Comissão Permanente de Licitação da Superintendência de
Conservação e Obras Públicas do Salvador - SUCOP, com base na
Lei 8.666/93 na sua atual redação e Lei Municipal 4.484/92 e nº
8421/2013, estas, no que couberem, torna público para conhecimento
dos interessados, que será realizada a seguinte licitação: Modalidade:
Tomada de Preços nº 004/2015 - Processo nº 946/2015 - Tipo: Téc-
nica e Preço - Objeto: Contratação de Instituição Especializada para
execução de Projeto de Trabalho Técnico Social - PTTS, referente ao
Termo de Compromisso 402.490-33 (Ministério das Cidades) a ser
desenvolvido junto à população residente nas proximidades de área de
intervenção física da Bacia do Alto do Trobogy, buscando diminuir os
impactos ambientais e sociais da obra, bem como dar ciência à po-
pulação quanto às intervenções a serem realizadas e seu planejamento
em Salvador/BA, de acordo com o Edital e seus Anexos. - Re-
cebimento e abertura dos envelopes: dia 14 /08/2015 às 10:00 horas
(horário local) - Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av. Pre-
sidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador-BA. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados para con-
sulta, na Sala da Comissão de Licitação desta Autarquia, sito à Av.
Presidente Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, nos horários das
08:00 as 12:00 e das 13:00 as 17:00 horas, Tel.(71)3202-4339, Fax:
(71) 3202-4331 e para acesso ao Edital: www.compras.salva-
dor.ba.gov.br. A entrega do Edital se dará mediante depósito e/ou
transferência, identificado no mínimo com o nome da Empresa, no
valor de R$50,00 (cinquenta reais), no Banco do Brasil - Conta
Corrente da SUCOP nº 930.888-1, Agência nº 3832-6. O compro-
vante de depósito deverá ser entregue no Setor de Contabilidade, que
emitirá o recibo para entrega do Edital.

Salvador-BA, 10 de julho de 2015.
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da COPEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CNPJ Nº.13.927.801.0005/72

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4/2015

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para construção
de 04 (quatro) Academias de Saúde situadas nos Bairros de: 1. Ca-
jazeiras V - Estrada do Matadouro, s/n - Rótula de Cajazeiras V; 2.
Garcia - Praça Marquês de Olinda, s/n; 3. Mata Escura - Praça
Fernando Hupsel de Oliveira, s/n e 4. Periperi - Praça do Sol, nesta
Cidade do Salvador-BA. Data do Recebimento da Proposta de Preços:
27/07/2015 às 10:00 horas na SMS.
Edital e Anexos: disponíveis no Portal de Compras Salvador
www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações" ou gratuita-
mente por meio magnético (necessário fornecer um CD-R virgem) na
SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, Mezanino, Sala da
Subcoordenadoria de Bens e Materiais Móveis, Comércio, Salvador-
BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas.
OBSERVAÇÃO: Os documentos exigidos para participação no cer-
tame deverão ser entregues até o terceiro dia útil anterior à data do
recebimento das propostas - 24/07/2015, conforme consta no Edital.

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para construção
da Unidade Básica de Saúde da Família Vale das Pedrinhas - USF
Vale das Pedrinhas (Distrito Sanitário Barra/Rio Vermelho) - situada
na Rua Professora Avani Argolo, s/n, transversal da Rua Reinaldo de
Matos, Bairro do Nordeste de Amaralina, nesta Cidade do Salvador-
BA. Data do Recebimento da Proposta de Preços: 27/07/2015 às
15:00 horas na SMS.
EDITAL E ANEXOS: disponíveis no Portal de Compras Salvador
www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações" ou gratuita-
mente por meio magnético (necessário fornecer um CD-R virgem) na
SMS - Rua da Grécia, nº. 3, Ed. Caramuru, Mezanino, Sala da
Subcoordenadoria de Bens e Materiais Móveis, Comércio, Salvador-
BA, das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas.

Observação: Os documentos exigidos para participação no certame
deverão ser entregues até o terceiro dia útil anterior à data do re-
cebimento das propostas - 24/07/2015, conforme consta no Edital.

Salvador-BA, 7 de julho de 2015.
ROBERTO OLIVEIRA DO BOMFIM

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA RITA DE CÁSSIA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

O Prefeito do Municipio de Santa Rita de Cássia (BA), no
uso de suas atribuições legais e considerando a regularidade do Proc.
Licitatório TP 001/2015.

Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia civil
na construção de Quadra Poliesportiva na localidade de Mandacaru,
conforme termo de Compromisso nº 792008/2013/ME/CAIXA, Pro-
cesso nº 1009511-91/2013, firmado entre União Federal, por inter-
médio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica
Federal e este Município, em continuidade ao referido processo, re-
solve adjudicar o objeto licitante a empresa CONSTRUNOL CONS-
TRUTORA LTDA-ME, CNPJ 04.309.730/0001-20, e nesta oportu-
nidade homologa todos os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação relativo ao presente processo e autorizo a formalização do
Contratato pelo valor de R$ 280.545,96(duzentos e oitenta mil e
quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Santa Rita de Cássia-BA, 8 de julho de 2015.
JOAQUIM GERALDO MENDES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2015

Objeto: a contratação de micro empresa (ME), empresa de
pequeno porte (EPP) ou micro empreendedor individual (MEI) para
prestação de serviços técnicos especializados na atualização, manuten-
ção e gestão do "site" oficial deste Município na rede mundial de com-
putadores (internet). Data: 24 de julho de 2015, às 09:00 horas, horário
local. Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na
Praça da Bandeira, nº 35, em Santa Rita de Cássia-BA. Cópia do Edital
e melhores informações poderão ser obtidas no endereço acima, a partir
da publicação deste, ou através do telefone (77)3625.1010/1313, Ramal
211, das 08:00 às 12:00h e das 14:00 ás 17:00horas.

Em 10 de julho de 2015.
MARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 62/2015

Dia 23/07/15 às 09hs. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Material de Construção diverso para atender
várias secretarias. Edital: Setor de licitação, 2ª a 6ª feira, 8 às 12hs,
valor: R$ 50,00. Inf.: (75)3446-2286.

PREGÃO No- 63/2015

Dia 23/07/15 às 11hs. Objeto: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Material de Expediente para atender diversas
secretarias. Edital: Setor de licitação, 2ª a 6ª feira, 8 às 12hs, valor:
R$ 50,00. Inf.: (75)3446-2286.

Sátiro Dias-BA, 10 de julho de 2015.
RENILTON S. DE LIMA

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2015

A sessão de abertura da licitação marcada para o dia
10/07/15 às 09h, cujo objeto é Contratação de empresa especializada
para execução de Pavimentação em paralelepípedo em diversos lo-
gradouros deste Município, foi adiada para o dia 22/07/15 às 09h.

Sátiro Dias-BA, 10 de julho de 2015.
RENILTON S. DE LIMA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAUBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

O Município de Saubara, torna público que fará realizar Pre-
gão Presencial n° 016/2015, do tipo Maior Lance, no dia 24 de julho
de 2015 às 10:00hs, sito à Rua Ananias Requião, s/n°, Centro, Sau-
bara-Ba, cujo objeto: Contratação de Empresa especializada Para
Prestação de serviços Bancários para Prefeitura Municipal de Saubara.
Informações:(71) 3696-1903 - E-mail: copel2013@hotmail.com.

Saubara-BA, 10 de julho de 2015.
SANDRO FREITAS

Presidente da COPEL


		2015-07-13T09:13:08-0300




